
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

1 z 3 

Protokol z jednání správní rady 

středa 9. 10. 2024 od 8.30 

zasedací místnost MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 

 

Přítomni: 

• správní rada – Vladimír Diblík, Lenka Hozová, Bohuslava Volfová, Petr Hrubý 

• omluveni – Vladimír Lukeš, Tomáš Prouza 

• hosté – Kateřina Matesová Valdová (zápis), Jan Balcar 

 

Program  

1. Plnění úkolů z posledních jednání; 

2. Zapojení do humanitární pomoci obětem povodní z 14.–15. 9.  

3. Přijetí daru od Svazku obcí Jestřebí hory 

4. Plán zaměstnanosti na 2. pololetí roku 2024 

5. Aktuální dění ve společnosti; 

6. Různé 

 

Usnesení: SR schvaluje za ověřovatele Bohuslavu Volfovou a Lenka Hozová.  

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

1. Plnění úkolů z posledních jednání 

Byla provedena kontrola plnění úkolů z minulého jednání, všechny byly splněny.  

 

2. Zapojení do humanitární pomoci obětem povodní z 14.–15. 9. 2024  

O víkendu 14.–15. 9. 2024 zasáhly ČR velké přívalové deště a celou republiku ohrozily záplavy, silné 

větry, výpadky proudu a další dopady živelné katastrofy. Na základě požadavků obcí a partnerů se 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. zapojila do aktivit:  

 

Založení transparentního účtu pro MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

J. Balcar založil 19. 9. 2024 pro MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. transparentní účet, který je 

aktivní od 20. 9. 2024. 

 

Usnesení: SR souhlasí se založením transparentního účtu.  

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

Založení veřejné sbírky MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

J. Balcar požádá za MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. Královéhradecký kraj o založení veřejné 

sbírky: 

Účel sbírky: Finanční sbírka na pomoc při řešení přírodních, materiálních a humanitárních katastrof v 

ČR i ve světě. 

 

Usnesení: SR souhlasí se založením veřejné sbírky pro účel „Finanční sbírka na pomoc při 

řešení přírodních, materiálních a humanitárních katastrof v ČR i ve světě“. 

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

2 z 3 

Poskytnutí daru MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

MAS soustředila na transparentním účtu finanční prostředky od dárců z řad veřejnosti a institucí 

včetně obcí. K 9. 10. 2024 bylo na transparentním účtu 313 408,74 Kč. Na snídani pro starosty dne 

9. 10. 2024 bylo doporučeno, aby finanční dar byl poskytnut obci Písečná. a to ve dvou splátkách. Dar 

bude využit na rekonstrukci obecního majetku, který byl poškozen během záplav v září 2024. 

 

Usnesení: SR souhlasí s poskytnutím daru obci Písečná. Pro poskytnutí daru budou využity 

finanční prostředky z transparentního účtu. 

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

3. Přijetí daru od Svazku obcí Jestřebí hory 

Správní rada byla informována o daru Svazku obcí Jestřebí hory ve výši 40 000 Kč. Tato částka byla 

využita na realizaci akce Olympiáda pro starší a dříve narozené, která se konala 5. 9. 2024 

v Havlovicích. Akci pořádala MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

 

Usnesení: SR souhlasí s přijetím daru Svazku obcí Jestřebí hory ve výši 40 000 Kč.  

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

4. Plán zaměstnanosti na 2. pololetí roku 2024 

MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. se zapojila do realizace nových projektů – EnKO MAS, 

Energetický management obcí, Kotlíkové dotace atd. V souvislosti s tím byla nutná drobná 

reorganizace úvazků. Z toho důvodu byla přijata od 1. 9. 2024 na 0,6 úvazku Markéta Demešová. 

 

Usnesení: SR schvaluje navržený plán zaměstnanosti na druhé pololetí roku 2024. 

Hlasování: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 0 

 

5. Aktuální dění ve společnosti 

Projekty: 
 
 MAP Trutnovsko IV 

- Jednání PS a ŘV 

- Aktivity projektu – v realizaci  

- Konference Vzdělávání na Trutnovsku III – 10. 10. 2024 v Radvanicích  

 
SCLLD  
- Setkání Pracovní skupiny pro přípravu výzev – (Kultura I.) – 11. 9. 2024 

- OP IROP – vyhlášená výzva v opatření Kultura I. (16. 9. – 18. 10. 2024) 

- SP SZP (Strategický plán Společné zemědělské politiky) – vyhlášení 2. výzvy – příjem 

žádostí od 30. 9.  do 15. 10. 2024 

- Setkání VV a PV MAS k výzvám IROP a SP SZP – hodnocení projektů – 5. 11. 2024 

- OP PRV – 5. a 6. Výzva – probíhá administrace žádostí 

- OP TAK – probíhá administrace přijatých podnikatelských záměrů, další výzva v roce 2025 

- OP TP – Realizace projektu na nové období  

 
Energetika – EnKo MAS – energetický koordinátor MAS 
- Osvětová činnost, zvýšení informovanosti v oblasti energetických úspor 

http://www.kjh.cz/


Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s. 
Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 
 
 

3 z 3 

- Propagace energeticky úsporných projektů pro občany i veřejnou správu 

- Energetické snídaně se starosty 

- Možnost seminářů a besed s občany v jednotlivých obcích na téma – NZÚL, NZÚ, Oprav 

dům po babičce, Kotlíkové dotace atd. – na objednávku 

- Nabídka energetického managementu pro obce – sledování spotřeby 

 
Nová zelená úsporám Light 
- Podáno 280 žádostí, schváleno 151 závěrečných zpráv  

- Nové podmínky – plocha na m2, vlastnictví pouze 1 nemovitosti k bydlení 

- Od 1. 9. 2024 je možnou součástí dotace výměna kotlů 

 
Olympiáda pro starší a dříve narozené – 5. 9. 2024 
- Podpora od SOJH, SOP, KHK, Obce Vítězná  

 
Uskutečněné aktivity 
- Olympiáda pro starší a dříve narozené – 5. 9. 2024 

- Návštěva ze slovenské MAS Skala – 5.–8. 9. 2024 

 
Plánované: 
- Snídaně pro starosty – plán 9. 10. 2024  

- Venkovská konference a volební sněm MAS – 21. 11. 2024  

 

6. Různé 

 

Proběhla diskuze mezi členy správní rady. 

 

 

 

Ověřily: Bohuslava Volfová, Lenka Hozová 

 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová 

9. 10. 2024 

 

 

 

Vladimír Diblík – předseda          ………………………………… 

 

http://www.kjh.cz/

